
   
 
 
 
 
 
 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO 
“MIGUEL SERVET” 
Pº Isabel la Católica, 1-3 
50009- Zaragoza 
Tfno.: 976 765 500 

 

Expediente: P.A. 115 HMS/21 
Contrato: 100082783 
Objeto: SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS CITOSTATICOS GRUPO L01 Y L02 PARA EL 

HOSPITAL UNIVERSITARIO MIGUEL SERVET Y HOSPITAL DE LA DEFENSA DE 
ZARAGOZA 

 
Expediente: P.A. 39 HMS/22 
Contrato: 100082783-P.A. 39 HMS/22 
Objeto: SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS ANTIBIÓTICOS Y ANTIFÚNGICOS DE GRAN 

CONSUMO PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO MIGUEL SERVET Y EL HOSPITAL 
DE LA DEFENSA DE ZARAGOZA. 
 
 

Esta Gerencia de Sector Zaragoza II, de conformidad con lo establecido en la Resolución de 24 de agosto 

de 2022, del Director Gerente del Servicio Aragonés de Salud por la que se delegan determinadas 

competencias en materia de contratación administrativa y gestión presupuestaria (B.O.A. nº 211 de 

31/10/2022) 

 

RESUELVE 

 
ACEPTAR la toma de razón de la SUBROGACIÓN de la entidad SUN PHARMA LABORATORIOS, S.L.U., 

(C.I.F. B63424444), en todos los derechos y obligaciones contraídos por QILU PHARMA SPAIN, S.L. (C.I.F. 

B87166625), en los expedientes arriba referenciados, a partir de la fecha de firma de esta Resolución. 

 

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse, potestativamente, recurso de 

reposición ante el Director Gerente del Servicio Aragonés de Salud, en el plazo de un mes computado a 

partir del día siguiente al de la fecha de la recepción de la presente notificación, de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas. O bien, interponer directamente recurso contencioso-

administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Zaragoza, en el plazo de dos meses, a 

contar desde el día siguiente al de la fecha de la recepción de la presente notificación, de acuerdo con lo 

dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-

Administrativa. 

 

Zaragoza, a fecha firma electrónica 
EL GERENTE DEL SECTOR ZARAGOZA II 

 
Fdo.: Luis Callén Sevilla 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

L
u
is

 A
n
to

n
io

 C
a
lle

n
 S

e
vi

lla
, 
G

e
re

n
te

 D
e
l S

e
ct

o
r 

Z
a
ra

g
o
za

 I
I,

 G
E

R
E

N
C

IA
 D

E
 S

E
C

T
O

R
 D

E
 Z

A
R

A
G

O
Z

A
 I

I 
e
l 0

3
/0

3
/2

0
2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
S

G
1
X

Q
3
H

5
E

Y
1
Y

0
1
P

F
I.


